

## **I.MUNICIPALIDAD DE REQUINOA**

Departamento de Educación

### **DECRETO ALCALDICIO N°1217 APRUEBA ADQUISICION A TRAVES CONVENIO MARCO MERCADO PUBLICO.**

REQUINOA, Julio 20 de 2009

#### **ESTA ALCALDIA DECRETO HOY LO SIGUIENTE:**

##### **CONSIDERANDO :**

Ord. de fecha 20 de Julio de 2009 de Director de la Escuela "El Rincón", Ord. 113 de fecha 20 de Julio de 2009 de Director Esc. "Berta Saavedra Segura" en el que solicitan a través del portal [www.mercadopublico.cl](http://www.mercadopublico.cl) Convenio Marco, adquisición de Materiales y equipos por implementación Plan de Mejoramiento Ley Sep.

Memo N°604 y 621 de fecha 20 de Julio de 2009 del Jefe del Depto. de Educación Municipal.

##### **VISTOS :**

Las facultades que me confiere la Ley N°18.695 de 1988 modificada por Ley N°19.130 de 1992, Orgánica Constitucional de Municipalidades, texto refundido, coordinado y sistematizado, fijado por el DFL N°1 del Ministerio del Interior año 2006.

##### **DECRETO :**

**APRUEBASE**, a través del portal [www.mercadopublico.cl](http://www.mercadopublico.cl) Convenio Marco, la adquisición de Materiales y equipos por implementación Plan de Mejoramiento Ley Sep, Esc. "El Rincón" y "Berta Saavedra Segura".

##### **ESCUELA EL RINCON**

| Cant. | Materiales                                            | \$ c/u         | \$ Total       |
|-------|-------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| - 100 | Goma de Borrar Factis Miga                            | 142            | 14.200         |
| - 300 | Lápiz Artel Grafito 3H                                | 90             | 27.000         |
| - 25  | Pincel Artel N°2                                      | 61             | 1.525          |
| - 2   | Corchetera Offix Semi Industrial 23/6                 | 13.542         | 27.084         |
| - 50  | Cinta Adhesiva Offix Masking 12 x 50                  | 239            | 11.950         |
| - 50  | Plumon Pizarra Pilot Negro                            | 488            | 24.400         |
| - 25  | Pincel Artel N°4                                      | 68             | 1.700          |
| - 50  | Plumon Pizarra Pilot Rojo                             | 488            | 24.400         |
| - 5   | Corchetes seloffice 23/6                              | 213            | 1.065          |
| - 2   | Cajas Papel Fotocopia Carta (10 resmas)               | 18.084         | 36.168         |
| - 2   | Cajas Papel Fotocopia Oficio (10 resmas)              | 21.251         | 42.502         |
| - 50  | Block Krearte Dibujo Medio N°99                       | 502            | 25.100         |
| - 12  | Calculadora Digital Escritorio 12 dígitos             | 3.049          | 36.588         |
| - 50  | Cartulina Artel estuche diferentes colores (20 hojas) | 655            | 32.750         |
| - 20  | Compás Krearte metálico en caja con portaminas        | 381            | 7.620          |
| - 4   | Corchetera Offix metálica carro Largo                 | 2.022          | 8.088          |
| - 10  | Cjas Corchetes Isofit 26/6 (5000 unidades)            | 285            | 2.850          |
| - 100 | Cuaderno Codex College Matemática 7 mm, 80 hjs.       | 316            | 31.600         |
| - 100 | Cuaderno Colón Universitario Matemática 7 mm, 100 hjs | 491            | 49.100         |
| - 50  | Goma eva, set 20 x 30 x 2, 10 colores surtidos        | 752            | 37.600         |
| - 100 | Lápiz Bic bolígrafo punta media azul                  | 98             | 9.800          |
| - 100 | Lápiz Bic bolígrafo punta media negra                 | 98             | 9.800          |
| - 50  | Lápiz Bic bolígrafo punta media rojo                  | 98             | 4.900          |
| - 100 | Lápiz Jovi 12 colores pequeño                         | 672            | 67.200         |
| - 10  | Marcador Artel permanente rojo                        | 218            | 2.180          |
| - 50  | Papel Lustre Krearte, estuche 20 pliegos              | 709            | 35.450         |
| - 50  | Silicona Krearte líquida 250 gr                       | 928            | 46.400         |
| - 10  | Marcador Artel permanente negro                       | 218            | 2.180          |
| - 100 | Pegamento Krearte en Barra 21 grs.                    | 261            | 26.100         |
| - 100 | Lápiz de cera Krearte 12 colores                      | 496            | 49.600         |
| - 100 | Plasticina Barras de colores                          | 370            | 37.000         |
|       |                                                       | <b>Neto</b>    | <b>733.900</b> |
|       |                                                       | <b>19% IVA</b> | <b>139.441</b> |
|       |                                                       | <b>Total</b>   | <b>873.341</b> |

**I.MUNICIPALIDAD DE REQUINOA**

Departamento de Educación

- 2 -

**APRUEBASE**, la emisión a través del portal [www.mecadopublico.cl](http://www.mecadopublico.cl), de la orden de compra a nombre de **“HUMBERTO EMILIANO GUTIERREZ KOTHER”**, RUT N°6.428.991-8, por un monto de **\$873.341** con IVA Incluido.

**ESCUELA BERTA SAAVEDRA SEGURA**

| Cant. | Materiales                                                                     | \$ c/u         | \$ Total       |
|-------|--------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| - 2   | Video Proyector Viewsonic P J513DB SVGA 2.200<br>Lúmenes + bolso de transporte | \$299.000      | 598.000        |
|       |                                                                                | <b>Neto</b>    | <b>598.000</b> |
|       |                                                                                | <b>19% IVA</b> | <b>113.620</b> |
|       |                                                                                | <b>Total</b>   | <b>711.620</b> |

**APRUEBASE**, la emisión a través del portal [www.mecadopublico.cl](http://www.mecadopublico.cl), de la orden de compra a nombre de **“CENTRO REGIONAL DE COMPUTACION E INFORMATICA DE CONCEPCION S.A”**, RUT N°87.019.000-K, por un monto de **\$711.620** con IVA Incluido.

| Cant. | Materiales                                           | \$ c/u         | \$ Total       |
|-------|------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| - 5   | Cajas Papel Fotocopia Torre Carta (caja 10 resmas)   | 20.648         | 103.240        |
| - 5   | Cajas Papel Fotocopia Torres Oficio (caja 10 resmas) | 24.098         | 120.490        |
|       |                                                      | <b>Neto</b>    | <b>223.730</b> |
|       |                                                      | <b>19% IVA</b> | <b>42.508</b>  |
|       |                                                      | <b>Total</b>   | <b>266.239</b> |

**APRUEBASE**, la emisión a través del portal [www.mecadopublico.cl](http://www.mecadopublico.cl), de la orden de compra a nombre de **“HUMBERTO E. GUTIERREZ KOTHER”**, RUT N°6.428.991-8, por un monto de **\$266.239** con IVA Incluido.

**PUBLIQUESE**, el presente Decreto Alcaldicio en el sistema de información de compras y contrataciones Públicas denominado portal [www.mercadopublico.cl](http://www.mercadopublico.cl)

**CARGUESE**, el gasto que demande la aplicación del presente Decreto con cargo Plan de Mejoramiento Ley Sep del presupuesto de Educación Municipal vigente.

**ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE**

  
**PABLO AVENDAÑO LE-FEUVRE**  
**SECRETARIO MUNICIPAL (S)**

  
**ANTONIO SILVA VARGAS**  
**ALCALDE**

**ASV/PAL/JJT/EDV/dvo.**

Distribución  
-Municipalidad (2)  
-Finanzas y Personal DAEM (3)